

Årsberetning fra skolebestyrelsen

skoleåret 2019/2020

Skoleåret startede som næsten alle andre normale skoleår i august måned efter en god og lang sommerferie. I horisonten lå allerede den første ændring i forhold til det både medarbejdere, elever og forældre var vant til - nemlig ankomsten af den nye nationale kommunikationsplatform AULA. AULA havde til august været på vej i lang tid og Sdr. Vang Skole var i store træk klar til at gå over efter efterårsferien i en stille og rolig overgang.

I skolebestyrelsen var der fokus på at få implementeret AULA og samspillet mellem de øvrige platforme, og der var lagt en klar strategi gennem hele skoleåret, der dog skulle vise sig at blive lidt presset af en række af udefrakommende ting.

Aula



I efteråret var en gruppe historielærere fra Sdr. Vang Skole arkitekterne bag en rejse tilbage tiden for alle elever, de planlagde den første historiske dag "Pilgrimsvandringen" på Sdr. Vang Skole - En dag hvor eleverne vandrede ud i verden som den så ud for mange år siden. Ruten førte eleverne rundt i Kolding Syd og gav dem en masse historiske oplevelser.

Skolerne i Kolding kommune skal alle sammen bidrage til den kommunale kvalitetsrapport, en samling af skolernes individuelle kvalitetsrapport. Sdr. Vang Skole lå rigtig godt til i skole egen kvalitetsrapport, hvilket vi kan være godt tilfredse med og stolte over.



I den kommunale kvalitetsrapport blev Sdr. Vang Skole fremhævet for det gode arbejde, skolen laver omkring sprogindsats og læsepatuljer - et stort skulderklap til hele skolen.



I efteråret dukkede første udfordring op. Politisk beordrede budgetbesparelser og et fuldstændigt indkøbsstop. Ud over alle skoler inklusiv Sdr. Vang Skole skulle finde en masse penge, så måtte skolen ikke indkøbe materialer. Rodet i den kommunale økonomi gav også udfordringer på Sdr. Vang Skole, men ikke større end skolen formåede at løse opgaven mod juleferien - hvor der så småt var styr på de kommunale budgetter.

Mens der var bøvl med kommunens økonomi og afløseren fra skoleintra, AULA, var åbnet op, så vandt 5.A fra Sdr. Vang Skole en stor national digital antimobbe-konkurrence, hvor fokus var på forebyggelse af digital mobning blandt børn i skolealderen - klassen vandt 10.000kr til en tur til Djurs Sommerland. Der var fuldstændig styr på det at opføre sig ordentligt digitalt.



Omkring julen var et nyt ord dukket op i medierne: corona eller covid-19. I løbet af januar, februar og specielt i marts måned blev det alvor. Verden og hermed også Sdr. Vang Skole stod på kanten



af en pandemi - coronavirussen gjorde sit indtog. Alt blev men en tale til nationen fra vores statsminister vendt fuldstændigt op og ned. Den almindelige skoledag på Sdr. Vang Skole blev natten over til hjemmeskole og nødundervisning. Lærere, pædagoger, elever og forældre skulle nu til at kommunikere via AULA, MeeBook og en for mange ny platform TEAMS - ugeplaner blev sendt ud, og elever mødte i nogen klasser ind via video. Rigtig mange ting ændrede sig i samfundet, og der var stor glæde, da alle elever og medarbejdere kunne møde ind på skolen igen i maj måned - også selvom hverdagen nu var ændret på mange områder. Der skulle holdes afstand og vaskes hænder. Lige inden landet lukkede ned deltog alle 3. klasser i en dronninge-konkurrence om at lave et billede til hendes majestæts 80 års fødselsdag - her var Sdr. Vang Skole igen helt forrest og 3.B vandt konkurrencen i Kolding - midt i coronatiden. Borgmesteren dukkede op på skolen med et stort gavekort til en tur i LEGO House samt en invitation til en tur på rådhuset.



Sådan forløb skoleåret 2019/2020 i overskrifter. Et skoleår der startede som alle andre men helt sikkert går over i historien som et meget anderledes år på mange leder og kanter.

Skolens 9. klasser skulle ikke til eksamen og helt til det sidste var det uvist, om eleverne måtte fejre deres sidste skoledag med karameller og udklædning. Heldigvis fik de en god afslutning på deres tid på Sdr. Vang Skole.

Skolebestyrelsens arbejde i skoleåret har også båret præg af alle de udefrakommende ting lige fra budgetbesparelserne, der kom som en politisk beslutning, der ikke en gang skulle i høring i de enkelte bestyrelser, til den fuldstændig omvendte dagligdag coronaen bragte til Sdr. Vang Skole og resten af Danmark.

Selvom det har været et begivenhedsfuldt år med mange nye tiltag - så vil skolebestyrelsen sammen med skolen arbejde målrettet videre med mange af de ting, vi har lært gennem specielt perioden med hjemmeskole, nødundervisning og den gradvise åbning af skolen igen. Der er mange ting så som selvstændige børn, der godt selv kan gå i skole om morgenen - i hvert fald nede fra lågen af. Også selv om man er helt nyt barn på Sdr. Vang Skole. Årets glidende overgang startede på en helt anden måde end planlagt - det krævede nytænkning, koordination fra medarbejderne og ikke mindst en masse samarbejde mellem alle parter. Det øgede fokus på håndhygiejne, og det at vaske hænder og spritte af gavner folkesundheden og mindsker sygefraværet - selvfølgelig håndvask med mening.

Perioden med nødundervisning har også sat fokus på brug af de digitale platforme Sdr. Vang Skole råder over, og bestyrelsen vil fremadrettet sammen med skolen arbejde på en mere ensartet brug af de forskellige platforme, så man som forældre og elever og selvfølgelig også medarbejder bruger den rigtige platform til den rigtige ting. Det er ikke et arbejde, der kommer til at ske fra den ene dag til den anden - men i fællesskab mellem skole og hjem er det helt sikkert en opgave vi løser.

Skolebestyrelsen vil gerne takke for et godt samarbejde i det forgangne år - både med alle forældrene, elevrådet og ikke mindst medarbejdere og ledelse på Sdr. Vang Skole. Vi glæder os allerede til det nye skoleår, der starter i august. Men først skal ferien synges ind - dog ikke i samlet flok på trapperne i skolegården, og der skal holdes en god og lang sommerferie.

Thomas Kramer
Formand for skolebestyrelsen ved Sdr. Vang Skole

